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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

NIEDZIELA WIELKANOCNA  
ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO 

 NR 526    31. III. 2024 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 31 MARCA 2024 r.  

 1.  Dzisiaj obchodzimy Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego - Wielkanoc.       
 2.  Jutro Poniedziałek Wielkanocny - Msze Święte jak w każdą niedzielę. Taca       
z tego dnia przeznaczona będzie na Katolicki Uniwersytet Lubelski. 
 3.  We wtorek 2 kwietnia przypada 10. rocznica powstania Sanktuarium Bożego 
Miłosierdzia. Zapraszamy o godz. 10.00 - do kościoła - na konferencję o Miłosierdziu 
Bożym. Referaty wygłoszą: ks. dr Jacek Stefański - biblista; ks. prof. Stanisław     
Kozakiewicz - dogmatyk; ks. dr Paweł Tarasiewicz - filozof. Konferencja będzie 
transmitowana na stronie parafii  www.nspj.suwalki.pl  

 Zapraszamy o godz. 18.00 do udziału we Mszy Dziękczynnej za pontyfikat    
św. Jana Pawła II oraz procesję i czuwanie przy pomniku św. Jana Pawła II.       
 4. W tym tygodniu I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca. 
    ● W I piątek miesiąca po Mszy Świętej o godz. 18.00 Adoracja - Godzina Getsemani. 
 ● Nabożeństwo I sobotnie o godz. 11.00 
 5. W czwartek po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji 
kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków ełckiego seminarium oraz o liczne           
i święte powołania do służby w Kościele. 

 o godz. 18.45 spotkanie z dziećmi przygotowującymi się do I Komunii Świętej. 
 6. W piątek z racji oktawy wielkanocnej nie obowiązuje post od pokarmów mięsnych.  
 7.  W Wielki Piątek rozpoczęliśmy dziewięciodniową Nowennę do Miłosierdzia     
Bożego, która potrwa do Uroczystości Miłosierdzia Bożego, obchodzonej w przyszłą niedzielę.  
W ramach Nowenny na Mszy Świętej o godz. 18.00 będziemy modlić się w następujących 
intencjach: 
wtorek - w intencji Sanktuarium i dziękczynienia za pontyfikat św. Jana Pawła II; 
środa - w intencji Rycerzy Kolumba i ich rodzin; 
czwartek - w intencji rodziców i dzieci przystępujących do I Komunii Świętej, młodzieży, 
szczególnie przygotowującej się do Sakramentu Bierzmowania, Egzaminu ósmoklasisty oraz    
Maturzystów; 
piątek - w intencji wszystkich Wspólnot naszej parafii; 
sobota - w intencji Kółek Różańcowych. 
 8. W Niedzielę Bożego Miłosierdzia (7 kwietnia) zapraszamy na II Pielgrzymkę    
Pieszą z Żylin do Naszego Sanktuarium Bożego Miłosierdzia. Wyjście sprzed Kościoła 
w Żylinach o godz. 12.15. Wspólnie z przybyłymi pielgrzymami, o godz. 15.00           
odmówiona będzie Koronka do Bożego Miłosierdzia a po niej Uroczysta Msza Święta 
Odpustowa. W tym dniu po każdej Mszy Świętej Wspólnota Apostolstwa Miłosierdzia 
Bożego poprowadzi modlitwę Koronką do Miłosierdzia Bożego. Zapraszamy też na festyn 
parafialny. 
Taca z tego dnia przeznaczona jest na duszpasterstwo charytatywne naszej diecezji. 
 9. Kancelaria parafialna czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 16.30 - 17.30. 
 10. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie od godz. 
15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 
 11.Do stanu małżeńskiego mają zamiar wstąpić następujące osoby: 

Zapowiedź II 
Michał Baluta - kawaler - par. tutejsza 

Katarzyna Sidorek - panna - par. bł. Anieli Salawy 
Kto by wiedział o przeszkodach między tymi osobami, w sumieniu zobowiązany jest 
powiadomić tutejszych duszpasterzy.  

S Ł O W O   
N A   N I E D Z I E L Ę  

Ewangelia  
według świętego Jana 
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 Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było ciemno,      

Maria Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu. Pobiegła 

więc i przybyła do Szymona Piotra oraz do drugiego ucznia, którego Jezus kochał,       

i rzekła do nich: «Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono». 

Wyszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli obydwaj razem, lecz ów 

drugi uczeń wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do grobu. A kiedy się nachylił,        

zobaczył leżące płótna, jednakże nie wszedł do środka. 

 Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do wnętrza grobu         

i ujrzał leżące płótna oraz chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie razem           

z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą w jednym miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza      

także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy do grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd      

bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, które mówi, że On ma powstać z martwych. 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 
 

Chrystus prawdziwie  

Zmartwychwstał ALLELUJA! 

Ks. Proboszcz 
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Z  NAUCZANIA  OJCA  ŚWIĘTEGO…          
  św. Jan Paweł II głosił w Orędziu Wielkanocnym do Polaków…                                                                                                                                                                                            

MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…   
  

Przez zamknięte drzwi wszedł Chrystus                                                                                                                                               
I położywszy dłoń na mojej głowie, rzekł:                                                                                                                       
„To ty jesteś dowodem mojego istnienia.                                                                                                                              
Tomaszu, gdyż jesteś moją otwartą raną,                                                                                                     
Miejscem cierni, gwoździ i włóczni...” 
                                                                        /Roman Branstaetter/ 

Z  SERCA  DO SERCA…                                                                                                                                         
Ostatnia Stacja Drogi Krzyżowej…                                                                                                                                               
Stacja XV - BRZASK  NADZIEI…   
Najtrudniej jest wytrwać do końca… I chociaż Ewangelia zapewnia, że przez wytrwałość 
ocalić można swoje życie, to… Najtrudniej jest wytrwać, bo przeważnie zatrzymuje 
się człowiek przed rzucanymi pod nogi kłodami zniechęcenia, a ludzie niekoniecznie 
mają ochotę rozściełać przed nami wygodne dywany…  
Najtrudniej jest wytrwać wtedy, gdy stajemy przy grabiach najbliższych… matki, ojca, 
dziecka… „Wtedy już wszystko za mało, choćby się łzy wypłakało, nagie, niepewne...” 
Najtrudniej jest wytrwać wtedy… I właśnie o to „wtedy” chodzi, bo w innych sytuacjach 
„jakoś” sobie radzimy…     
Najtrudniej jest wytrwać do końca…, ale jest to jedyna możliwość, jedyna pewność…                                                                                                                                    
Krzyż… to Miłość, która poszła za daleko… I właśnie dziś ta Miłość poprowadziła nas 
„za daleko”, bo do pustego Grobu Jezusa. Do tego Grobu, w którym On, Jezus Chrystus, 
złożył do Grobu Śmierci, wszystkie grzechy świata, nasze grzechy… i dał dowód 
Prawdzie, że tym, którzy wytrwają do końca - ujrzą Brzask Poranka Wielkanocnego - 
Brzask Nadziei… Jak powiedział, tak też się stało… Od chwili Zmartwychwstania 
Grób Jezusa jest p u s t y…    
Tylko przewrotni strażnicy zapieczętowanej śmierci, przekupywani przez wieki, aż do 
współczesnych „trzymających władzę” - rozgłaszają ową zatrutą śmiercionośnym  
jadem plotkę, że grób jest pełen śmierci… Ale od tamtego Poranka Anioł Boży powiada: 
Grób jest pusty, On Zmartwychwstał… Alleluja!                                                /K.B./  

ALLELUJA…!… WIELKANOCNE ROZWAŻANIA…  ALLELUJA…! 
Na… Niedzielę Wielkanocną…   
Radość Wielkanocna- to chwała Jezusa Zmartwychwstałego!!!     
Nieraz z radości wielkanocnej  robimy radość dwóch świątecznych dni: radość        
lepszego śniadania i jajek malowanych na wesoło i radość baranka wielkanocnego 
czy czasami zajączka z czekolady… Tymczasem prawdziwą wielkanocną radością 
jest radość niesłychanie trudna, bo radość tego, że który umarł dla samego siebie, 
żeby zmartwychwstać, urodzić się dla samego Boga... 
Na… Poniedziałek Wielkanocny…  
Czy dzisiaj jeszcze jesteśmy świadkami Zmartwychwstałego Jezusa? Przecież nie 
wchodzimy do pustego Grobu… Nie widzimy Chrystusa Zmartwychwstałego, jak Go 
widziała Maria Magdalena… Nie widzimy Go Zmartwychwstałego jak widział Go     
Tomasz w Wieczerniku, Jan nad brzegiem jeziora o świcie… Ten, kto żyje mszą 
Świętą, spowiedzią, Komunią - nie żyje martwym Jezusem. Jezus go ożywia, dodaje 
mu sił, karmi, daje zrozumieć to, czego przedtem nie rozumiał.  
Ci, którzy żyją sakramentami są świadkami Zmartwychwstałego! 
                                                                                                                  /opr. K.B./ 

„RESURREXIT tertia die...” - Trzeciego dnia Zmartwychwstał… powtarzamy dziś 
z całym Kościołem te słowa ze szczególnym przejęciem. Powtarzamy je z tą samą 
wiarą, z jaką zostały - właśnie w tym dniu - wypowiedziane po raz pierwszy. Z tą    
samą pewnością jaką włożyli w to zdanie naoczni świadkowie… Nasza wiara pochodzi    
z ich świadectwa… Tą prawdą, na której, jak na kamieniu węgielnym (por. Ef 2,20) 
opiera się cała budowla naszej wiary… Pragniemy dzisiaj znowu podzielić się z sobą  
wzajemnie jako pełną Ewangelią, my wyznawcy Chrystusa, my chrześcijanie, my 
Kościół…                                                                                       
Dzielmy się nią wśród radości, bo jakże nie radować się ze zwycięstwa Życia 
nad śmiercią…   

… Ż Y C Z E N I A… Ż Y C Z E N I A… Ż Y C Z E N IA…                                                    
Chrystus Zmartwychwstał!... ALLELUJA!… Prawdziwie Zmartwychwstał!…    

ALLELUJA! 
W tym DNIU RADOSNYM - ŻYCZYMY sobie nawzajem, aby Zmartwychwstały Pan 
sprawił, by nasze serca na nowo ożyły… i już zawsze pałały…, zwłaszcza wtedy, 
gdy Chrystus karmić nas będzie w czasie Eucharystii swoim Słowem i Ciałem… 
Niech wszelkie troski i smutki w Blasku Poranka Wielkanocnego - pierzchną precz,    
a Radosne Alleluja - rozbrzmiewa Nadzieją, która nigdy nie zawodzi… Niech       
Zmartwychwstały wskrzesi też w nas na nowo Piękno, Pokój, Dobro, a zwłaszcza  
Miłość, która nigdy nie ustaje...! 
                                                                                                                 Redakcja 

POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…                                                                                                                                      
Proszę Cię… Zmartwychwstały…                                                                                                                                                                
Byś mnie przygarnął do Chwały,                                                                                                                                                                                                     
Do której wzywasz każdego,                                                                                                                                                                                                        
Choć nie rozumiem: dlaczego ?                                                                                                                                    
Proszę Cię, Chryste jedyny,                                                                                                                                                   
I błagam, pomimo mej winy,                                                                                                                                                                  
Co grzeszną mą duszę spowiła,                                                                                                                         
Ażebym się nawróciła....                                                                                                                                                     
Proszę Cię…                                                                                                                                                                        
Zmartwychwstań we mnie…                                                                                                                                                                             
Niechaj nie proszę daremnie,                                                                                                                                           
Bo wierzę w Ciebie, o Żywy,                                                                                                                                                
W Trójcy Jedyny Prawdziwy…                                                                 /K.B./ 

REFLEKSJE… ZAMYŚLENIA… WNIOSKI…  
To my wracamy razem z Apostołami od grobu, który jest pusty…                                                                                
To my razem z trzema Mariami zobaczyliśmy Anioła, który powiedział:                                                          
„Nie masz Go tu, Zmartwychwstał!”…                                                                                                                                        
To nam ukazał się w ogrodzie, gdyśmy Go szukali z Marią Magdaleną...                                                             
To do nas powiedział, że się z nami jeszcze zobaczy…                 /Ks. M.M./ 


